
ORIGINALE

ORDINANZA N.

20/10/2024Data:

COMUNE DI OZZANO DELL'EMILIA
Città Metropolitana di Bologna

 155 

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno VENTI del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO dal Sindaco

Oggetto:
ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE OGNI ORDINE E GRADO NIDI COMPRESI E CENTRO 
DIURNO NELLA GIORNATA DI DOMANI - LUNEDI' 21 OTTOBRE 2024.

GIUNTA COMUNALE\SINDACO

LELLI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:  CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO NIDI COMPRESI, CON ANNESSE 
PALESTRE E CENTRO DIURNO NELLA GIORNATA DI DOMANI LUNEDI' 21 OTTOBRE 2024.

IL SINDACO

VISTE le avverse condizioni meteorologiche che hanno colpito la nostra Regione nelle giornate di 
venerdi' 17 e sabato 18 ottobre 2024 che hanno portato all'allerta rossa per la Regione Emilia-
Romagna come da bollettino meteo regionale nr. 142 del 18.10.2024;

CONSIDERATO CHE tutto il territorio comunale rientra nelle zone interessate e che le esondazioni 
dei torrenti Centonara e Marzano hanno causato gravi danni a molte abitazioni private e reso 
impraticabili molte strade del territorio chiuse per molte ore; 

DATO ATTO che tutto il personale tecnico comunale e molti volontari sono stati impegnati, nella 
notte fra sabato 19 e domenica 20 ottobre e tuttora lo sono per cercare di aiutare le famiglie 
maggiormente colpite dagli eventi alluvionali e per rendere percorribili le strade maggiormente 
colpite dagli eventi dando quindi priorità a queste prime emergenze;

DATO ATTO quindi che solo nella giornata di domani, lunedi' 21 ottobre, il servizio tecnico 
comunale riuscirà ad effettuare i dovuti controlli tecnici e strutturali sulle scuole del territorio 
valutandone quindi l'idoneità alla ripresa delle lezioni;   

RAVVISATA  la sussistenza delle condizioni e dei presupposti di cui all'art. 32 della legge 
23.12.1978, nr. 833 per l'adozione di ordinanza a carattere locale per la tutela della sanità e della 
sicurezza pubblica;

PRESO ATTO delle disposizioni fatte pervenire ai Sindaci dei Comuni dell'area metropolitana 
bolognese dalla Prefettura e Città Metropolitana dove si invitava alla chiusura delle scuole di ogni 
ordine e grado;   

RITENUTO PERTANTO, al fine di garantirne nella giornata di domani, lunedì 21 ottobre, i necessari 
controlli tecnici alle strutture, di provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ivi 
compresi i servizi educativi ed integrativi e annesse palestre e del Centro diurno per tutta la 
giornata di domani lunedi' 21 ottobre 2024;     

 VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000; 

 O R D I N A
per il giorno  21 ottobre 2024 la chiusura:

– di tutte le scuole di ogni ordine e grado (nidi, scuola dell'infanzia, scuola primaria di primo e
secondo grado) ed annesse palestre aventi sede nel territorio comunale ivi compresi i 
servizi educativi ed integrativi;

– del centro diurno;
D I S P O N E 

La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura,  all’Ufficio Scolastico Regionale, al locale 
Comando dei carabinieri ed a tutti i Responsabili dei servizi comunali interessati,  nonché la 
pubblicazione all’Albo pretorio del Comune  e canali social istituzionali.  E’ fatto obbligo a chi di 
competenza, di osservare e far osservare la presente ordinanza, con particolare riferimento alle 



attività di vigilanza delle forze dell’ordine. 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR regionale entro 60 gg. dalla data della 
presente,  secondo le modalità di legge. 
                                                                                                              IL SINDACO
                                                                                                                Luca Lelli 


		2024-10-20T14:31:21+0200
	Luca Lelli




